cepto, quod magnificus princeps dominus Fredericus rex Ro-

manorum illustris filius et gener vester cum excercitu grandi

existens iuxta civitatem de Spira, in qua erat ille Lodouicus

adversarius suus, cum propter multitudinem gentis (?) defi-

cerent sibi et genti sue victualia, in manu potenti et brachio

extenso ipsam civitatem ingressus fugavit adversarium suum,

qui non expectato eius ingressu aufugit, prout domini Teo-

tonici, qui sunt in curia, referimt aserentes se super hoc literas

recepisse.

Ad hec, quia, que idtimo dicuntur, eficacius memorie

comendantur, serenitatem regiam scire cupio, quod, licet vestra

magnificencia michi in subsidium expensarum annuatim mille

Turonenses mandaverit ministrari, et a tempore procurationis

vestre michi commisse, quadriennium sit elapsum, non tamen

gratia per vos michi concessa fuit nisi pro unico anno per

6
) Tatsachlich wurde Enguorrand aber hingerichtet.
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vestrum thesaurarium ministrata . . . Suplico, . . . quatinus,

quod solvendum restat michi <le tempore preterito racione

gracie michi facte, per curii' vestre thesaurarium mandare
dignemini michi solvi . . . Scripta Auinione XIIII. kalen-

das Maii.

CRD 11262. Or. Pap. Ssp. Teilweise fasl ganz verblasst und schwei

Ieserlich. Im Datum steckt ein Fehler. Denn oben erwahnt er einen Besuch

zu Samstag XIII. kal. Maii. Eine weitere Spur von Bemuhungen Ludwigs des

Bayern um die Gunst der Kardiniile findet sich in dem Aufsutz von Preger:

Uber die Anfange des kirchenpolitisch''n Eampfes unter Ludwig dem Baier in

Abhandl. d. Iiist. Classe der Kgl. bayerischen Akd. d. Wiss. XVI (1882) 2

S. 157 f. Danach bestiitigt Ludwig zwei dem Kardinal Peter Colouna gemachte

Schenkungen: eine von dem Bischof und Kauitel von Valence, und eine zweite

von den Benediktinerinnen daselbst, beide am 3. Juni 1315. Grund: Verdienste

des Kardinals um das Reich und die Kaiser; Zweck: ihn naher mit sich zu

verbinden.

241. Antworten verschiedener Kardinale auf die Empfehlung

Friedrichs des Schonen durch Jayme II. (1315) April.

1. Excellenti et magnifico principi domino Jacobo Dei

gratia regi illustri Aragonum, Valencie, Sardinie et Corsice

comitique Barchinonensi ac sancte Romane ecclesie vexillifero,

ammirato et capitaneo generali, amico nostro carissimo, Na-

poleo miseracione divina sancti Adriani diaconus cardinalis cum
sincera dilectione salutem et felicium successuum incrementa.

Serenitatis vestre litteras, qua decuit, affeccione recepimus et